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Kodi Tipi Semestri Lelfs_long Serpl_nalj_e !_.a!b . Kredite ECTS
(oré/javé) | (oré/javé) | (oré/jave)
ISC 124 C Pranveré 4.00 0.00 0.00 4.00 5.00
Lektori | Enriketa Sogutlu, Prof. Asoc. Dr.
Asistenti | Rudina Cinari, Msc

Gjuha e kursit | Shqip, Anglisht, Turgisht

Niveli i Iéndés | Bachelor

This book introduces students to new vocabulary and new grammar patterns by
actively engaging them in current and relevant discussions where they are able to

Pérshkrimi give opinions, describe situations and make comparisons by using formal and
informal language
Studentet do te jene ne gjendje te: Shkruajne ese me profile te ndryshme duke
perdorur strukturen dhe fjalet lidhese te duhura formale dhe jo formale. Marrin
Objektivat | pjese ne diskutime dhe te shprehin mendimet e tyre duke argumentuar. Perdorin

nje game te gjere fjalori ne lidhje me situatat dhe trendet e kohes. Lexojne tekste
komplekse dhe perdorin ne myre te pavarur fjalorin.

Konceptet Kryesore

1.Friends 2.Media 3.Lifestyle 4. Wealth 5. Free time 6.Change 7.Jobs 8.Memories

Programi i Léndés

Java Tema

1 Site nislesh nje bashkebisedim me nje te panjohur. Si e zgjqdhim shc_?qeri_rjel tc?ne.
Gramatike:Koha e shkuar dhe koha e kryer. Fq. 7-20 ; Fletorja e Punés:Mésimi 1

2 Historia e Medias. Televizori i pare. Fq. 21-28; Fletorja e Punés:Mésimi 2

3 Ndikimi i medias ne jeten tone.Forma pesore. Fg. 28-34; Fletorja e Punés:Mésimi 2

4 Jeta ne Fshat apo Jeta ne Qytet. Planet Per te Ardhmen. Fq.31-40; Fletorja e Punés:Mésimi 3

5 Jetesa ne te ardhmen.Fq. 41-48; Koha e ardhme. Foljet Modale.Fletorja e Punés:Mésimi 3

6 Pasuria dhe Migesia. Rendesia e network. Fg. 51-60; Fletorja e Punés:Mésimi 4

7 Koha e Lire. Kreativiteti. Tregimet e Turisteve.Fq. 61-76; Pérséritje Mésimi 5

8 Provimi gjysmé final

9 Ekspe.rienc._at. ngJete. Mesimi dhe Arsimi. Perdorimi i "used to” dhe “would “ Fg. 91-104; Fletorja
e Punés:Mésimi 7

10 Ndr)'/.shimj illig.jeve. Ndryshimi ne jete dhe karriere. Nuk eshte kurre vone.Fq.105-110; Fletorja e
Punés: Mésimi 8

11 Marrja e Vendimeve te If\endfes_ishme. Forma kushtore “Second and Third Conditional” Fq.
111-118; Fletorja e Punés:Mésimi 8

12 Flexibiliteti ne Plune.Eks.perig_n;a .dhe Aftesia ne Pune. Gramatike:Ligjerata e Zhdrejte. Fq.
119-122; Fletorja e Punés:Mésimi 9

13 Menaxhimi dhe Llojet e Tij. Fq. 123-132; Fletorja e Punés:Mésimi 9

14 Kujtimet e Femijerise. Ndryshimet Kulturore. Fq. 133-146; Fletorja e Punés:Mésimi 10

15 Perseritje.

16 Provimi Final.




Parakushtet

Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.

Literatura

* Total English Intermediate, Student’s book by Rachael Roberts, Antonia Clare
and JJ Wilson, Pearson Longman Total English, Workbook - by Rachael Roberts,
Antonia Clare and J] Wilson

Referenca té tjera

* English grammar in use - fourth edition by Raymond Murphy

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1

Studentét do té jené né gjendje té kuptojné fjalimin e gjaté, leksionet dhe té ndjekin linjat e
ndérlikuara té argumentit né anglisht.

Studentét do té jené né gjendje té lexojné artikuj té gjuhés angleze dhe tekste né lidhje me
temat bashkékohore né té cilén shkrimtari miraton njé kéndvéshtrim té vecanté ose géndrim.

Studentét do té jené né gjendje té marrin pjesé né ményré aktive né diskutime akademike né

3 gjuhén angleze, duke paraqitur, pérshkrime té qarta té detajuara dhe té mbrojné njé

piképamije té vecanté duke pérshkruar avantazhet dhe disavantazhet e ndryshme.

4 anglisht.

Studentét do té jené né gjendje té marrin shénime dhe té shkruajné ese dhe pérmbledhje né

Ményra e Vlerésimit té Léndeés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérqindja
Gjysmé finale 1 40
Kuize 0 0
Projekte 0 0
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 1 10
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 50
Kontributi i provimit final mbi vierésimin final 50
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet Sasia Koh(iigéj)atja Ngark& sra!é;l' otale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 4 64
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 4 56
Detyra 0 0 0
Gjysmeé finale 1 0 0
Provimi final 1 0 0
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 120
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 4.80

ECTS 5.00




